
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 890 del 25/11/2022

Oggetto:  ABBONAMENTO  AL  PORTALE  PAEFFICACE.IT   DI  FORMEL  SRL  AGENZIA 
ACCREDITATA PER LA FORMAZIONE CONTINUA DELLE ASSISTENTI SOCIALI.
 CIG: Z2738ACE5F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 

• che i servizi sociali del Comune di Tradate hanno la necessità di continuo aggiornamento e 
che ciò è possibile anche tramite la consultazione di riviste e pubblicazioni specializzate;

• che il portale PAEFFICACE.IT offre, in un unico ambiente, organizzato in aree tematiche, 
tutte le maggiori novità che interessano la Pubblica Amministrazione;

• interpretazione  giuridica  delle  disposizioni  e  strumenti  operativi  da  parte  dei 
massimi esperti del settore;

• l’accesso alla banca dati dei casi pratici con le risposte ad oltre 500 quesiti;
• oltre   200  ore  di  formazione  su  temi  di  attualità,  con  la  garanzia  di  un 

aggiornamento periodico del catalogo corsi;
• servizio disponibile 24 ore su 24, e accessibile comodamente dai propri dispositivi;
• sconto del 15% su tutti i webinar in diretta organizzati da Formel;

Ritenuto opportuno rinnovare l’abbonamento al portale PAEFFICACE.IT  di FORMEL srl agenzia 
accreditata per la formazione continua delle assistenti sociali.

Considerato che l’abbonamento al portale è di prossima scadenza;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad   40.000,00 trova€  
applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “a) per affidamenti  
di   importo   inferiore   a   40.000   euro,   mediante   affidamento   diretto   anche   senza   previa  
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal  01 gennaio  2019, l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  un importo  inferiore  a  €  5.000,00= non 
ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012. 

Preso atto della regolarità contributiva di FORMEL S.R.L come attestato dal DURC avente validità 
fino al 17/02/2022 ed allegato al presente atto;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56/2021  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2022 – 2024  e s.m.i.; 

Determ. n. 890 del 25/11/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


• la deliberazione di Giunta Comunale. 180/2021 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione (PEG) - piano della performance triennio 2022/2024 e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del settore  Servizi Sociali ;

DETERMINA 

1. di  effettuare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa;   l’abbonamento  al  portale 
PAEFFICACE.IT di FORMEL s.r.l.; 

2. di assumere impegno complessivo di € 390,00 oltre IVA 4% pari a € 15,60= per l’importo 
complessivo di € 405,60= per il pagamento dell’ abbonamento in oggetto; 

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  405,60   al   cap.  1100102369300  cod  bil  U. 
1030101001 del  bilancio  di  previsione 2021/2023 annualità  2021 che dispone di  fondo 
sufficiente;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale: 

8. di   dare   atto   che   il   Codice   Identificativo   dell’Ufficio   destinatario   della   fatturazione 
elettronica è OPIU1R e che il CIG è il seguente Z2738ACE5F;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 890 del 25/11/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3062 / 2022

Esercizio 2022

S 110040236930 / 0 1356 / 2022 Prenotazione 405,60 abbonamento portale PAEFFICACE:IT affido
ditta formel

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33223955 Data richiesta 20/10/2022 Scadenza validità 17/02/2023

Denominazione/ragione sociale FORMEL SRL

Codice fiscale 01784630814

Sede legale VIA VITRUVIO 43 MILANO MI 20124

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Accesso alla banca dati dei casi pratici con le risposte ad oltre 500 quesiti.
Più di 200 ore di formazione su temi di attualità, con la garanzia di un aggiornamento
periodico del catalogo corsi.
Servizio disponibile 24 ore su 24, e accessibile comodamente dai propri dispositivi.
Sconto del 15% su tutti i webinar in diretta organizzati da Formel.

Il Portale offre un supporto al personale della P.A. con servizi di informazione, formazione e
risoluzione casi pratici, con l'obiettivo di accrescere le competenze professionali per gestire

servizi pubblici più innovativi e rispondenti alle esigenze dei cittadini e delle imprese

Abbonamento FULL 

L’area FORMAZIONE contiene oltre 50 CORSI in modalità asincrona, (corsi completi con 
 documentazione a supporto delle lezioni + attestato) e pillole formative su argomenti specifici. 
L'elenco è aggiornato periodicamente con l'inserimento di ulteriori corsi di stretta attualità.

L’area INFORMAZIONE prevede la consultazione di 5 riviste on-line, per rispondere alle
esigenze specifiche di ciascun ufficio dell’Ente, sulle principali aree tematiche della PA:

- Bilancio, Finanze e Tributi
- Personale  e Previdenza
- Appalti e Contratti
- Servizi alla Persona, Istruzione e Cultura
- Tecnico, Edilizia e Patrimonio

Accesso alla BANCA DATI dei casi pratici, per la consultazione 
di oltre 500 quesiti 

 SOLUZIONI
VANTAGGIOSE
PER ADESIONI

MULTIPLE

ABBONAMENTO FULL a partire da:

Vantaggi
Il Portale offre, in un unico ambiente, organizzato in aree tematiche, tutte le maggiori
novità che interessano la Pubblica Amministrazione; con interpretazione giuridica delle
disposizioni e strumenti operativi da parte dei massimi esperti del settore.

INFORMAZIONE 
& FORMAZIONE 

€ 390,00 + IVA 4%
DURATA 1 ANNO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



MODULO DI SOTTOSCRIZIONE DA INVIARE A MEZZO FAX AL 0923526204 
O ALL’INDIRIZZO E.MAIL: MARISA@FORMEL.IT

RESPONSABILE ABBONAMENTI: MARISA PARMELLI SCHIFANO

ENTE/SOCIETA'________________________________________  NOME E COGNOME ________________________________________

CITTA' _____________________________________________________INDIRIZZO ______________________________________________

TELEFONO ________________________________________________ EMAIL __________________________________________________

 P.IVA __________________________________ COD. UNIVOCO _____________________________ CIG____________________________ 

 [__] E’ stata adottata determina/impegno  n.____________ del _______________ settore __________________________________

 [__] Si allega copia del bonifico bancario. 

ABBONAMENTI DISPONIBILI - ISSN 2704-9140

[__] ABBONAMENTO FULL 5 UTENTI  € 560,00 - Prezzo scontato € 390,00%*
[__] ABBONAMENTO FULL 10 UTENTI - € 1100,00 - Prezzo scontato € 650,00*
[__] ABBONAMENTO FULL 30 UTENTI - € 2950,00 - Prezzo scontato € 1490,00*
[__] ABBONAMENTO FULL 100 UTENTI - € 6150,00 - Prezzo scontato € 2990,00*
* Il prezzo degli abbonamenti si intende oltre iva al 4%

[__] RICHIESTA INFORMAZIONI PER SOLUZIONE PERSONALIZZATA N.______ UTENTI

Data ____________________  Firma e Timbro _______________________

Formel Srl garantisce il trattamento dei dati comunicati in ottemperanza al GDPR 2016/679. L’informativa completa è disponibile su www.formel.it.
[__] Confermo di aver preso visione dell’informativa privacy    [__] Autorizzo il trattamento dei dati come descritto nell’informativa privacy

L'ABBONAMENTO COMPRENDE...

ACCESSO AL PORTALE PAEFFICACE PER LA CONSULTAZIONE DI TUTTE LE AREE TEMATICHE E DEI
RELATIVI ARTICOLI DI AGGIORNAMENTO PERIODICO PER LA DURATA DI 1 ANNO 

CONSULTAZIONE DI TUTTI I WEBINAR REGISTRATI E CARICATI SULLA PIATTAFORMA, 
CON LA POSSIBILITA’ DI SCARICARE DOCUMENTAZIONE DIDATTICA E ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: L’Abbonamento è sottoscritto dall’Ente di appartenenza. Regolare fattura sarà emessa
all'atto della sottoscrizione e attivazione dell'abbonamento. Il pagamento deve essere effettuato con bonifico bancario su
Banca INTESA SAN PAOLO Spa  IBAN IT35 U 03069 81890 012889120131 intestato a FORMEL s.r.l. - P.Iva 01784630814  e
andrà effettuato a 30 giorni data fattura (modalità applicabile per Enti Pubblici e Aziende a partecipazione pubblica) o prima
della sottoscrizione (modalità obbligatoria per Aziende private e per chi sottoscrive a titolo personale, copia della ricevuta
del versamento dovrà essere allegata alla scheda di sottoscrizione). Eventuali spese bancarie per bonifico a Vs carico.
Formel, per tale versamento, rilascerà regolare fattura quietanzata. L’abbonamento ha validità di un anno dal momento della
sottoscrizione. 
La spesa derivante dalla presente proposta è imputabile all’intervento n. 3 della spesa corrente (prestazione di servizi).

PER SOLUZIONI  PERSONALIZZATE
----------------------------------

Richiedi un preventivo gratuito
al numero 0262690710 oppure compila il modulo

FORMEL SRL - P.IVA 01784630814 - Sede Legale: Via Vitruvio, 43 - 20124 Milano - Tel. 02 62690710 Fax 02 29019424
Sede Operativa Veneto: Via Col di Lana, 15 - 30171 - Mestre  (VE)  - Tel 041 8622533 

Sede Amministrativa: Via Drago di Ferro, 90 - 91027 Paceco (TP)-Tel 0923 526400 Fax 0923 526204

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 890 del 25/11/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3062/2022

Oggetto:  ABBONAMENTO AL PORTALE PAEFFICACE.IT DI FORMEL SRL AGENZIA 
ACCREDITATA PER LA FORMAZIONE CONTINUA DELLE ASSISTENTI 
SOCIALI. CIG: Z2738ACE5F . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


